

楽天 Edy サービス利用約款（2020年3月31日改定）

■新旧対照表

※赤字部分が改定箇所となります。

改定前	改定後
第1条	
(目的) 本約款は楽天 Edy 株式会社（以下「当社」といいます。）が提供する電子マネー「Edy」に関して規定するものです。利用者が「Edy」を使用する場合には本約款が適用されます。	(目的) 本約款は楽天 Edy 株式会社（以下「当社」といいます。）が提供する電子マネー「Edy」に関して規定するものです。利用者が「Edy」に係るサービスを利用する場合には本約款が適用されます。
第9条2項	
2. 前項の楽天 Edy サービスの全部又は一部の利用中止により、利用者に不利益又は損害が生じた場合でも、当社の故意又は重過失による場合を除き、当社はその責任を負いません。	2. 前項の楽天 Edy サービスの全部又は一部の利用中止により、利用者に不利益又は損害が生じた場合でも、当社の故意又は過失による場合を除き、当社はその責任を負いません。
第20条3項	
(規定なし)	3. 第1項の楽天 Edy サービスの取扱いの全面的な終了により、利用者に不利益又は損害が生じた場合でも、当社の故意又は過失による場合を除き、当社は責任を負いません。
第21条	
(制限責任) 楽天 Edy サービスを利用することができないことにより利用者に生じた不利益又は損害については、当社はその責任を負いません。ただし、当該不利益又は損害が当社の故意又は重過失にもとづく場合を除きます。なお、逸失利益、機会損失については、当社は責任を負いません。	(制限責任) 当社は、利用者による楽天 Edy サービスの利用に関連して、利用者に対して損害賠償責任を負うこととなった場合には、当社の故意又は重大な過失による場合を除き、利用者に現実に生じた通常かつ直接の範囲の損害に限り、これを賠償し、特別な事情から生じた損害（逸失利益等を含む。）については責任を負わないものとします。
第22条	
(約款の変更) 当社は、あらかじめ利用者に対して当社所定の方法により変更内容を告知することにより、本約款を変更することができます。当該告知後、利用者が Edy の発行を受け又は Edy を	(約款の変更) 1. 当社は、経済情勢等諸般の状況の変化、法令の改廃、楽天 Edy サービス運営上の都合等により、本約款を変更又は廃止（以下「変更等」といいます。）する場合があります。

<p>使用したときは、当社は利用者が当該変更内容を承認したものとみなします。</p>	<p>2. 当社は、本約款の変更等を行う場合、その内容及び効力発生時期をあらかじめ当社所定の適切な方法により告知するものとします。</p> <p>3. 本約款の変更があった場合、利用者が、本約款の変更に楽天 Edy サービスを利用したときは、当該変更後の約款内容に同意したものとみなされます。</p>
<p>(Edy 携帯電話特約)</p>	
<p>第 2 4 条</p>	
<p>(目的)</p> <p>利用者が Edy 携帯電話で「Edy」を使用する場合には、Edy 携帯電話特約（以下、「本特約」といいます。）が適用されます。なお、本特約に定めのない事項については、本約款の「Edy カード」を「Edy 携帯電話」と読み替えて適用するものとしますが、本約款の定めに対して本特約の定めが優先して適用されます。</p>	<p>(目的)</p> <p>利用者が Edy 携帯電話で「Edy」に係るサービスを利用する場合には、Edy 携帯電話特約（以下、「本特約」といいます。）が適用されます。なお、本特約に定めのない事項については、本約款の「Edy カード」を「Edy 携帯電話」と読み替えて適用するものとしますが、本約款の定めに対して本特約の定めが優先して適用されます。</p>
<p>未文</p>	
<p>(2019年3月4日版)</p>	<p>(2020年3月31日版)</p>
<p>【お問合せ・ご相談窓口】</p> <p>本約款に関するお問合せは、以下の連絡先までご連絡ください。</p> <p>楽天 Edy 株式会社 東京都世田谷区玉川一丁目14番1号 TEL: 0570-081-999</p>	<p>【お問合せ・ご相談窓口】</p> <p>楽天 Edy 株式会社 楽天 Edy カスタマーデスク 〒108-0075 東京都港区港南二丁目16番5号 電話番号 0570-081-999 (ナビダイヤル) 受付時間 平日：9：30～19：00 土日祝日：10：00～18：00</p>

以上